E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Maio de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vitória - ES, 24 de maio de 2023

WEVERSON VALCKER MEIRELES
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1093458

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2023

PROCESSO: 2023-L732P

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº.002/2023

OBJETO: Participação da RURALTURES - Feira de Turismo Rural do Estado do Espírito Santo e da FEIRA DE
SANTA JAZZ 2023 - 10ª EDIÇÃO, tem como objeto a aquisição de espaço para Fomentar o Turismo Rural os
Negócios e Potencializar o Desenvolvimento Turístico da Região dos Imigrantes, em especial o Município de
Santa Teresa.

PERÍODO DE EXECUÇÃO: RURALTURES 2023:  15 A 18 de junho de 2023, e a FEIRA DE SANTA JAZZ 2023
- 10ª EDIÇÃO: Período de Execução: 02 a 04 de junho de 2023.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total das ações é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

UO
F 37.101 1500000000 3.3.90.39 370.101 00 - não definido 180.000,00

Valor

2369501132258 Promoção da Atividade Turística

Código
Prog.Trabalho

Especificação
(Nome da Ação)

Fonte
Recurso

Natureza
Despesa

490.203UG Emitente:

Esfera

370.101 UG Favorecida:

UGR Plano
Orçamentário

VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA: 24 de maio de 2023.

ASSINAM: Pela Secretaria de Estado do Turismo - SETUR/WEVERSON VALCKER MEIRELES/Secretário de Estado
do Turismo e pela Agencia de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES/ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO/Diretor Presidente.

Protocolo 1093453

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 032/2023

EMENDA PARLAMENTAR
PROCESSO: 2023-RFP28
REGISTRO: 230070

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação
Capixaba de Esportes de Contato
CNPJ: 19.885.782/0001-11
Presidente: Genivaldo Porto
CPF nº: 042.108.437-50

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Circuito
Capixaba de Esportes de Contato e Pedro Canário
Fight Music Show”.

VALOR TOTAL: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249
- UG: 10.39.0101 -GESTÃO: 00001 - FONTE:
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
18/06/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 25 de maio de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1093558

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Maio de 2023 às 23:12:38 Código de Autenticação: b22472cd

20
23

-B
36

5H
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 3

0/
05

/2
02

3
11

:5
1

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/05/2023 11:51:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-B365HF

20
23

-B
36

5H
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 3

0/
05

/2
02

3
11

:5
1

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-05-30T11:51:03-0300